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Karmienie piersią zmniejsza ryzyko białaczki
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Karmienie piersią przez co najmniej sześć
miesięcy ma związek z mniejszym ryzykiem zachorowania na białaczkę u dziecka - wynika
z badań opublikowanych w piśmie "JAMA Pediatrics".

Białaczka stanowi 30 proc. wszystkich nowotworów wykrywanych u dzieci. Wciąż niewiele wiadomo
jednak na temat jej przyczyn.

 

Naukowcy z Uniwersytetu Hajfy w Izraelu przyjrzeli się 18 badaniom poświęconym wpływowi
karmienia piersią na ryzyko białaczki dziecięcej. Po porównaniu wszystkich danych ustalili, że ryzyko
nowotworu było o 19 proc. niższe u dzieci karmionych piersią przez pół roku lub dłużej
w porównaniu z dziećmi, które w ogóle nie były karmione piersią lub były karmione przez czas
krótszy niż sześć miesięcy.

 

Mleko matki zawiera wiele składników immunologicznie aktywnych oraz czynników
przeciwzapalnych, które wpływają na rozwój układu odpornościowego dziecka. Warto wykonać
jednak bardziej szczegółowe badania, by poznać mechanizmy biologiczne stojące za tą zależnością -
zauważają naukowcy.

 

Według zaleceń Światowej Organizacji Zdrowia karmienie piersią powinno trwać co najmniej do
drugiego roku życia dziecka, przy czym pokarm uzupełniający należy włączyć od szóstego miesiąca
życia.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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